

Foto: Lars Salomonsen



”

Den danske miljøpolitik er den rene slingrekurs.

Joakim Kiørboe,
Thy Møller

New Energy i Husum blev åbnet i går, og til og med søndag er der lejlighed til at se de nyeste produkter inden for alternativ energi.

Danske virksomheder efterlyser en vedvarende energipolitik

Messe. New Energy i Husum har i år igen besøg af en håndfuld danske virksomheder.

HUSUM. De danske udstillere på New Energy Husum 2013 i Husum ser frem til en spændende messe med masser af input fra forskellige lande og vinkler.

Sådan lyder det stort set enstemmigt fra den håndfuld danske stande, som ligger fordelt i fire haller.

I går åbnede messen, der i år huser godt 300 firmaer og virksomheder fra 14 forskellige lande inden for vedvarende energi.

Spørger man de danske virksomheder på messen, hvad der får dem til at udstille i Husum, lyder en del af forklaringen på kritik af den danske miljøpolitik.

– Den danske miljøpolitik er den rene slingrekurs, siger Joakim Kiørboe fra vindmølleproducenten Thy Møller.

– Danske virksomheder inden for vedvarende energi når ikke at forholde sig til den ene lov, før den erstattes af en ny. Sådan har det været i de

seneste år, og det gør det ikke lettere for os at eksistere på det danske marked, siger han.

Så sent som i forgårs fremsatte klima- og energiminister Martin Lidegaard (R) et lovforslag, der forringer økonomien for de store solcelleparker. Det skal nemlig være slut med, at private investorer kan tjene store summer på at lave enorme solcelleparker på dansk landbrugsjord.

– Investorerne er klar til at prøve kræfter med det danske marked, men de får straks stukket en kæp i hjulet. Noget tilsvarende oplever vi for vores husstandsmøller, siger Leif Pinholt, ligeledes fra Thy Møller.

– Derfor ser vi Energy Husum som en mulighed for at komme i snak med andre lande og høre om, hvordan miljøpolitikken er der, tilføjer han.

Kigger mod vest

Især Storbritannien er interessant for Thy Møller.

– Der er et stort marked derovre, som vi gerne vil prøve at komme ind på, siger Joakim Kiørboe.

– Og med den miljøpolitik, vi har hjemme i Danmark, kan udlandet blive et alternativ for os, selv om vi



Thomas Nørholm, DVE Technologie er på New Energi i Husum.

gerne vil blive i Danmark med vores 30-40 ansatte. Det er vigtigt, at vi i Danmark får en vedvarende energipolitik, så danske virksomheder ikke flytter til udlandet, mens investorer samtidig har interesse i at komme ind på det danske marked. Vi har brug for et hjemmemarked, siger han.

Konkurrenter har det lettere

Thomas Nørholm fra DVE Teknologi-

es kender også til problemerne.

– Ganske vist leverer vi kun komponenter til forskellige new-energy-virksomheder, men selvfølgelig hører vi også om de problemer, som de har undervejs. Og man kan da godt følge virksomhederne, der måske har planer i skuffen om at flytte til udlandet, når de gang på gang står over for en ny energipolitik. Vi har kunder rundt om i verden, som ofte har det



Joakim Kiørboe fra Thy Møller kritiserer de hyppige skift i den danske regerings tilskud til alternativ energi.

nemmere på deres marked, siger han.

Marc Peetz
mp@fla.de

Mere side 14